

Brd. Klee A/S

CVR.nr. 46 87 44 12

Delårsrapport for perioden 1. oktober 2018 – 31. marts 2019

For yderligere oplysninger kan direktør Lars Ejnar Jensen kontaktes på telefon
43 86 83 33

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Totalindkomstopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Der gøres særligt opmærksom på, at koncernen pr. 18. januar 2019 jf. tidligere børsmeddelelse har erhvervet 51 % af kapitalandelene i henholdsvis Hoppe Elektro ApS og Møldams Elektro ApS. Delårsrapporten indeholder således balancetal vedrørende de delvis erhvervede virksomheder, ligesom også resultatet af disse indgår i totalindkomstopgørelsen fra 1. januar 2019.

I 1. halvår 2018/19 har Klee-koncernen realiseret, inklusive de tilkøbte virksomheder, en samlet omsætning på TDKK 101.135, hvilket er TDKK 3.161 mere end 1. halvår 2017/18.

Resultatet før skat er i 1. halvår 2018/19 TDKK 6.362, hvilket er en nedgang på TDKK 1.444 i forhold til 1. halvår 2017/18. Nedgangen skyldes omkostningsstigning i moderselskabet.

Koncernens egenkapital er siden aflæggelsen af seneste årsrapport steget med TDKK 1.408 til TDKK 79.052, heri indregnet minoritetsinteresser TDKK 1.211. Dette er et udtryk for indtjeningen modregnet udbetaling af udbytte TDKK 4.347.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder eller transaktioner, der væsentligt påvirker koncernens finansielle stilling.

Fremtidsudsigter

Koncernen forventer for regnskabsåret 2018/19, som tidligere udmeldt, et positivt, men dog lavere årsresultat end for regnskabsåret 2017/18.

Likviditet

Koncernens nuværende kapitalberedskab er tilfredsstillende omend på et lavere niveau end ved sidste regnskabsaflæggelse. Koncernen forventer en forbedring i 2. halvår 2018/19.

Hoved- og nøgletal for koncernen

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	01.10.2018 - 31.03.2019	01.10.2017 - 31.03.2018	01.10.2016 - 31.03.2017	01.10.2015 - 31.03.2016	01.10.2014 - 31.03.2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	101.135	97.974	94.548	86.997	79.408
Omkostninger og vareforbrug	94.369	89.709	88.233	80.816	75.531
Af- og nedskrivninger	964	801	925	1.107	857
Resultat før finansielle poster	6.766	8.265	6.315	6.181	3.877
Finansielle poster	-404	-458	-410	-475	-690
Resultat før skat	6.362	7.807	5.906	5.706	3.187
Periodens resultat	4.963	6.089	4.606	4.469	2.377
Balance					
Langfristede aktiver	31.285	24.848	21.895	19.679	20.585
Kortfristede aktiver	96.227	85.069	80.524	75.691	69.393
Selskabskapital	5.105	5.105	5.105	5.105	5.105
Egenkapital	77.842	69.100	60.694	52.490	47.495
Gældsforpligtelser	46.629	39.129	40.493	41.482	41.550
Balancesum	127.512	109.917	102.419	95.370	89.978
Nøgletal					
Overskudsgrad, %	6,7	8,4	6,7	7,1	4,9
Gearing af driftsaktiver	1,1	1,0	1,1	1,2	1,1
Afkast af investeret kapital eksklusive goodwill, %	17,8	24,4	20,0	21,5	15,5
Egenkapitalens forrentning, %	13,2	18,9	17,9	16,5	8,1
Resultat pr. nominelt DKK 100 aktie (EPS)	98,2	120,5	91,1	88,4	47,0
Indre værdi pr. aktie a DKK 100, DKK	1524,8	1353,6	1188,9	1028,2	930,4

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Totalindkomstopgørelse

Koncern

	01.10.2018 - 31.03.2019	01.10.2017 - 31.03.2018
	DKK	DKK
Nettoomsætning	101.134.966	97.973.799
Vareforbrug	-61.457.995	-59.303.922
Bruttoresultat	39.676.972	38.669.877
Distributions- og salgsomkostninger	-22.218.956	-20.953.716
Administrationsomkostninger	-10.691.846	-9.451.385
Resultat af primær drift	6.766.170	8.264.775
Finansielle indtægter	19.910	18.084
Finansielle omkostninger	-423.676	-475.998
Resultat før skat	6.362.403	7.806.861
Skat af periodens resultat	-1.399.729	-1.717.510
Periodens resultat	4.962.674	6.089.352
Heraf:		
Minoritetsinteresser	330.202	0
Brd. Klee A/S' andel	4.632.472	6.089.352
Anden totalindkomst:		
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen		
Valutakursregulering vedrørende udenlandske selskaber	88.956	-22.598
Værdiregulering af sikringsinstrumenter:		
- Periodens værdiregulering	-281.766	71.574
Skat af poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	61.989	-15.746
Poster, der er blevet eller kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen	-130.821	33.230
Anden totalindkomst	-130.821	33.230
Periodens samlede indtægter, netto	4.831.853	6.122.582
Resultat pr. nominelt DKK 100 aktie (EPS) - aktuelt og udvandet	98,17	120,46

Balance

Aktiver	Koncern		
	31.03.2019 DKK	30.09.2018 DKK	31.03.2018 DKK
Goodwill	4.047.146	926.404	926.404
Software	1.173.112	252.968	329.943
Immaterielle anlægsaktiver	5.220.258	1.179.372	1.256.347
Grunde og bygninger	21.083.574	21.066.868	20.666.346
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.934.943	4.511.302	2.891.821
Materielle anlægsaktiver	26.018.517	25.578.170	23.558.167
Deposita	46.400	48.122	33.983
Finansielle anlægsaktiver	46.400	48.122	33.983
Anlægsaktiver	31.285.175	26.805.664	24.848.497
Langfristede aktiver	31.285.175	26.805.664	24.848.497
Varebeholdninger	48.729.369	37.075.075	35.922.533
Tilgodehavender	42.126.799	37.082.729	36.873.779
Selskabsskat	241.408	53.340	142.336
Periodeafgrænsningsposter	1.143.632	896.567	1.024.089
Likvide beholdninger	3.986.095	19.666.907	11.105.943
Kortfristede aktiver	96.227.303	94.774.618	85.068.680
Aktiver	127.512.479	121.580.282	109.917.177

Balance

Passiver

Koncern

	31.03.2019	30.09.2018	31.03.2018
	DKK	DKK	DKK
Aktiekapital	5.105.000	5.105.000	5.105.000
Overført resultat	73.422.145	68.747.188	64.619.970
Andre reserver	-685.367	-554.546	-625.284
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.346.606	0
Egenkapital (Brd. Klee A/S' andel)	77.841.778	77.644.248	69.099.686
Minoritetsinteresser	1.210.515	0	0
Egenkapital	79.052.293	77.644.248	69.099.686
Udskudt skatteforpligtelse	1.831.289	1.893.278	1.688.481
Hensatte forpligtelser	1.831.289	1.893.278	1.688.481
Gæld til realkreditinstitutter	10.989.714	11.498.605	11.999.343
Langfristede gældsforpligtelser	10.989.714	11.498.605	11.999.343
Gæld til realkreditinstitutter	1.015.785	1.016.775	1.017.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.413.660	15.412.707	17.510.346
Selskabsskat	402.079	2.383.527	0
Anden gæld	10.807.660	11.731.142	8.601.561
Kortfristede gældsforpligtelser	35.639.183	30.544.151	27.129.667
Gældsforpligtelser	46.628.897	42.042.756	39.129.010
Passiver	127.512.479	121.580.282	109.917.177

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Andre reserver			Andre reserver i alt	Total Brd. Klee A/S' andel	Minoritetsinteresser	I alt
				Valuta-omregnings-reserve	Sikring af penge-strømme	Skat og øvrige poster				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital										
1. oktober 2018	5.105.000	68.747.188	4.346.606	-8.000	-700.701	154.155	-554.546	77.644.248	0	77.644.248
Periodens resultat	0	4.632.472	0	0	0	0	0	4.632.472	330.202	4.962.674
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	88.956	-281.766	61.989	-130.821	-130.821	0	-130.821
Periodens totalindkomst i alt	0	4.632.472	0	88.956	-281.766	61.989	-130.821	4.501.651	330.202	4.831.853
Tilgang ved opkøb	0	0	0	0	0	0	0	0	880.313	880.313
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	-4.346.606	0	-4.346.606
Udbytte af egne aktier	0	42.485	0	0	0	0	0	42.485	0	42.485
Køb af egne aktier	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2019	5.105.000	73.422.145	0	80.956	-982.467	216.144	-685.367	77.841.778	1.210.515	79.052.293

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Andre reserver			Andre reserver i alt	Total Brd. Klee A/S' andel	Minoritetsinteresser	I alt
				Valuta-omregnings-reserve	Sikring af penge-strømme	Skat og øvrige poster				
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital										
1. oktober 2017	5.105.000	58.497.480	4.346.606	-28.192	-808.105	177.783	-658.514	0	0	67.290.572
Periodens resultat	0	6.089.352	0	0	0	0	0	0	0	6.089.352
Periodens anden totalindkomst	0	0	0	-22.598	71.574	-15.746	33.230	0	0	33.230
Periodens totalindkomst i alt	0	6.089.352	0	-22.598	71.574	-15.746	33.230	0	0	6.122.582
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	-4.346.606	0	0	0	0	0	0	-4.346.606
Udbytte af egne aktier	0	33.138	0	0	0	0	0	0	0	33.138
Køb af egne aktier	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Egenkapital 31. marts 2018	5.105.000	64.619.970	0	-50.790	-736.531	162.037	-625.284	0	0	69.099.686

Pengestrømsopgørelse

	Note	01.10.2018 - 31.03.2019	01.10.2017 - 31.03.2018
		TDKK	TDKK
Periodens resultat		4.854	6.089
Reguleringer		2.737	2.976
Ændring i driftskapital		-9.402	-1.669
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.812	7.397
Finansielle indbetalinger		20	18
Finansielle udbetalinger		-424	-476
Pengestrømme fra ordinær drift		-2.216	6.939
Betalt selskabsskat, netto		-3.609	-3.467
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.825	3.472
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-997	-4
Køb af materielle anlægsaktiver		-964	-3.950
Salg af materielle anlægsaktiver		0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	0
Virksomhedsopkøb	2	-3.135	0
Deposita		0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.096	-3.954
Optagelse af lån		0	0
Afdrag på langfristet gæld		-509	-512
Betalt udbytte / udbytte af egne aktier		-4.347	-4.347
Kapitalindsud		0	0
Køb af egne aktier		0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.856	-4.859
Ændring i likvider		-15.777	-5.341
Likvider 1. oktober		19.667	16.520
Valutakursregulering likvider		96	-73
Likvider ultimo perioden		3.986	11.106

Noter til delårsrapporten

1 Regnskabspraksis
